平成 28 年３月 14 日

各      位

会 社 名 昭和化学工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 石橋 健藏

（コード番号 4990 東証第２部）

問合せ先  総務企画部長 保田勝之

（TEL．  03－3494－0491）

特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

平成28年１月６日付適時開示「特別利益の計上に関するお知らせ」において、当社が見込んで

おりました特別利益及び特別損失が下記のとおり確定しましたのでお知らせいたします。

記

１．特別利益の発生

当社及び連結子会社である東興パーライト工業株式会社の前代表取締役会長 故石橋俊一郎氏

に対する保険会社からの保険金の給付が確定いたしました。これにより受取保険金 97,727 千円

（当社 57,727 千円、東興パーライト工業株式会社 40,000 千円）を特別利益として計上いたしま

す。

また、東興パーライト工業株式会社は、同氏のご遺族が役員退職慰労金の一部を辞退されたこ

とに伴い、役員退職慰労引当金戻入額 19,865 千円を特別利益として計上いたします。

２．特別損失の発生

 当社及び連結子会社である東興パーライト工業株式会社は、内規に基づき、前代表取締役会長

故石橋俊一郎氏のご遺族への弔慰金として特別損失 10,000 千円（当社 5,000 千円、東興パーライ

ト工業株式会社 5,000 千円）を計上いたします。

３．今後の見通し

 当該事象により、平成28年3月期連結累計期間において特別利益117,592千円、特別損失10,000

千円を計上いたします。なお、当該特別利益のうち受取保険金につきましては、平成 28 年 3 月期

第 3 四半期連結会計期間において 77,727 千円を計上しており、第 4 四半期連結会計期間において

20,000 千円を計上いたします。

また、平成 28 年 3 月期通期連結業績予想につきましては、現在精査中でありますが、平成 27

年 5 月 18 日に公表いたしました業績予想の修正が必要と判断される場合は、速やかに公表いたし

ます。

以上